'Jl. Hasc sunt qua: dc innumcris sanclorum vir-

lutilius, aut a noliis visa, aut lidelium veraci rela-

lione ceuiperta , lille.ii-. ac inemoii.e maiidare de-

cicviiuus
;
qiue Christi amatorlbus ac luarlyrum cjus

veneratoribus ad legendum grata fore non ambigo

:

quoniam nihil cis videlur impossiliile, quod ul liat

Deo omnipolenli placuerit. Incredulis auiem ac san-

itoium glorite deroganlibus, quia fastidiosa esse non

dubilo, iio omnino legere velint, suadendum censeo :

ne forte vilitale noslri sermouis oOiensi, blaspbeiiiiaiii

et invidentiain devitare non valeanl; ac sic Deum ei

proximum, quos amare jubciitur, se odisse decla-

renl

.

b Annus hic fuit 830, liltera Dominicali B.

a BHYTHMUS EGINHARDI
ERUDITISSIMI VIRI

DE PASSIONE CHRISTI MARTYRUM MARCELLJM ET PETRI.

[Acta Sauctorum Uolland. lomo I Junii.]

I. Erat quidam cxorcista sanetus b
, Petrus no-

[mine.

Qui doctiinam magni Pelii secutus aposloli,

Veraiu fidcm Jesu Cbristi pncdicavit gentilius.

Halignorum adjurator isle fuit damionum,

Atqueatros verbo potens efliigabat spirilus,

Pcrque signum sanclx crucis ajgros sanos fccerat.

Quem pagani comprehensum duris nectunt vinculis,

Ac per mulla lauialum lormcntorum gehera,

Ad cxtremuui (eueliroso manciparunt carceri.

linprudentes arbitrati quod per artus corporis

a Hunc litulum prrcferl vetns codex bibliothecx
sancii Benedicli ad Ligcrim (Mabill., Acta SS. ord.

D Pcena inflicta prcevaleret Cbristi fidcm lollere,

Sed cor, ccelo lixum manens, nescit flagris ccdere.

Cui custosdcputatus prodult Arthemius,

Qui reorum turbam diris constringebat vinculis,

Atque clansira caligesi servabat ergastuli.

Eral cui cbara valde nala, virgo nomine,

Qua; invasa pioc feroci vexabatur da-mone,

El paierna saeva pcena cruciabat pectora.

2. Quod cum Petrus comperisset, corapellal Ar-

[tliemiuiii.

Monens simul et exhortans, Chrisli miles iiiclylus,

S. Bened., sasc. iv, partc i)

b D. Teulet, Ronuv,
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Mercaretur sancta fide ul salutem filiie :

« Deum, dixit, crede Christum, qui creavit oninia,

Qui cceluro terrainque sna conlinet in dextera,

Kt <|iii miti potentalu protegit quod possi let. »

Hicc bealo proferente Pelro Chrisli famulo,

Custos ille tenebrosi carceris Arlheniiiis

Plura dicta conlra refcrl, scd eadem frivola :

• Non est, inquit, vertiin, Petre, neque verisimilc

Meam tuus possit Christus u( salvare Qliam,

Oui nullum exhibet suis solamen cultoribus.

Ferret, puto, si valeret, opem suis famulis,

Sed hoc illuni non valere produnt illa verbcra,

Quae tu dudum propler ipsuin tolerando dcficis.

»

Ad hsec Pelrus vultu laito pauca verba rcferens

i Cbristum, inquit, confitemur, et in ipsuin credi-

[uuis,

Qui est solus sscculorum Salvator et Dominus.

Ipse valct, quidquid sibi placuerit, faccre,

Tam cuclo terraque |K)tens, quam el ponti (luclibus,

Cui servit lotuni suis cceluin cum siderihus.

Ille potest, quandocunquc sibi placet, solvere

Duros nexus catenarum, quiiius vinetus tencor,

El de cmictis lormciilorum pamis tnliim reddere.

Sed meum credn quod nolit impedirc bravinm,

Quin peccatis dcpurgatum pervenire faciat,

Pcr lormenla passionis, ad perennem gloriam.

Vellem tamcn, o Artbemi, faceres periculum,

Verum siel, anne falsum, quod i!e Chrislo creditwus,

Quodque illum lam poientem omncs essc dicimus. »

3. Ad hacc anlri carccralis cnstos, nondum cre-

[diiltts :

< Fial, ail, quod bortans, bodieque clareal,

Valeat qnid Christus tiius, quem riie rogas credere.

En ego niinc luis vinclis superaddam vincula,

Tcqitc ipsiun tencbroso clausum linquam carcere,

Afque antii posles seris slringam lirmioribus.

Si 10 unli^ iiinolatiim liberaril ncxibus

Christiis vester, ac solutum sospilcm reddiderii,

Credam illuin, aiqne Deuin colam sine dubio;

I.a tamen ratione, si redemplam videro,

IpsoChristo faeienle, ineain charam filiam,

Al> illius doniiiiaiu, quo vexaiur, dxmonis. >

Tunc subridens fortis ille Petrus Cbristi famulus :

< Fi-.les, ait, imbecilla confirmari poteril,

Si, qu:e vcibis promisisti, faetis adimplcveris

;

Meque, humana sine ope atque amminiculo

«Slo lelro quo includor libcratuni carcere,

Domus tnse limen pede penctrasse vidcris :

Etnon tantum contemplatu, sed pahnarum lactibus,

Explorando comprobabis ipsum tibi assislere,

Quem inclusmn dimisisii tcnebroso in carcerc.

»

Ad haec verba crebro caput agitans Ariiieinius,

Et non credens Denm posse lanta bona farere,

Tali Pelro scrvo Cbrisli respondet afiamine :

« Homo, inquit, niente caplus, aliena loqueris,

Quod ex mullis accidissc reor passionibus.

Quas tu diu propter scclani Cbrislianam sustines. »

D! AiiliATIS f»9S

A 1. Ita dixit, ct absccssil, seque doinum contulil,

Conjugique cuncta su.e, cognomentn Candid e,

Valde stiipens atque inirans diela Pelri retulit.

Cui conjux iluliitanii corde l.iiur credulo,

Se uiirari qnod iiisaniim voluisset ilicere,

Qiieui audisset sospitalem (ili:e proniillerc ;

Nec hoc diu dilferendiim esse quod promiscral,

Sed pr.TScnli se facturum faterelur tempore,